
Zarządzenie Nr 165/2022 

Wójta Gminy Wiśniew 

z dnia 21 listopada 2022 r. 
 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wiśniew na 2022 rok 

 

 Na podstawie art. 257 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych                

(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz § 8 ust. 7 na podstawie Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady 

Gminy Wiśniew z dnia 29 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wiśniew na 2022 

rok; Wójt Gminy Wiśniew postanawia: 

 

§ 1. 

Dochody budżetu gminy zwiększa się o kwotę 129.947,01  zł do kwoty 34.451.569,07 zł zgodnie                     

z tabelą Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. 

Wydatki budżetu gminy zwiększa się o kwotę 129.947,01 zł do kwoty 42.605.842,34 zł zgodnie                        

z tabelą Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Ustalony w § 1 ust. 4 Uchwały Nr XLIII/279/2021 Rady Gminy Wiśniew z dnia  29 grudnia 2021 

r. plan  dochodów i wydatków na zadania z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

ustawami, otrzymuje brzmienie zgodnie z tabelą Nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

 

§ 4. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Zmienia się plan dochodów i wydatków na: 

-  zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do 

produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego 

zwrotu w II terminie płatniczym zwiększa się w rozdziale 01095 kwotę 2.085,01 zł (zlecone), 

- oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się w rozdziale 80103 kwotę 373 zł, 

- realizację zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 

zmniejsza się w rozdziale 80149 kwotę 373 zł, 

- opłacenie składek na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia zwiększa się w rozdziale 85213 kwotę 962 zł, 

-  zasiłki stałe zwiększa się w rozdziale 85216 kwotę 8.473 zł, 

- wypłatę dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi zwiększa się w rozdziale 85295 kwotę 

37.743 zł (zlecone), 

-  realizację świadczeń rodzinnych, świadczeń z funduszu alimentacyjnego zwiększa się w 

rozdziale 85502 kwotę 68.681 zł (zlecone), 

-  opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia w rozdziale 85513 kwotę 1.037 zł (zlecone), 

- wypłatę świadczeń pieniężnych z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom 

Ukrainy i obsługa zadania zwiększa się w rozdziale 75495 kwotę 8.160 zł, 

- Wsparcie jednostki samorządu terytorialnego w realizacji dodatkowych zadań oświatowych 

związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką na dziećmi i uczniami będącymi obywatelami 

Ukrainy zwiększa się w rozdziale 75814 kwotę 2.806 zł. 

 

 

 

 

Wójt 

Krzysztof  Kryszczuk 



Tabela Nr 1 do Zarządzenia Nr 165/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 21 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 630 438,46 2 085,01 632 523,47

01095 Pozostała działalność 630 438,46 2 085,01 632 523,47

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

630 438,46 2 085,01 632 523,47

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 282 613,74 8 160,00 290 773,74

75495 Pozostała działalność 235 633,74 8 160,00 243 793,74

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

235 633,74 8 160,00 243 793,74

758 Różne rozliczenia 8 930 787,66 2 806,00 8 933 593,66

75814 Różne rozliczenia finansowe 204 322,66 2 806,00 207 128,66

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

79 059,00 2 806,00 81 865,00

801 Oświata i wychowanie 792 455,60 0,00 792 455,60

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 81 594,00 373,00 81 967,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

73 794,00 373,00 74 167,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

1 506,00 -373,00 1 133,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

1 506,00 -373,00 1 133,00

852 Pomoc społeczna 4 372 950,49 47 178,00 4 420 128,49

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

5 200,00 962,00 6 162,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

5 000,00 962,00 5 962,00

85216 Zasiłki stałe 59 500,00 8 473,00 67 973,00

BeSTia Strona 1 z 2



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

59 000,00 8 473,00 67 473,00

85295 Pozostała działalność 4 046 175,49 37 743,00 4 083 918,49

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

625 954,00 37 743,00 663 697,00

855 Rodzina 5 397 514,00 69 718,00 5 467 232,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 576 319,00 68 681,00 2 645 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 559 319,00 68 681,00 2 628 000,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

33 172,00 1 037,00 34 209,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

33 172,00 1 037,00 34 209,00

Razem: 34 321 622,06 129 947,01 34 451 569,07

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 2 do Zarządzenia Nr 165/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 21 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 764 438,46 2 085,01 7 766 523,47

01095 Pozostała działalność 684 383,72 2 085,01 686 468,73

4300 Zakup usług pozostałych 38 986,94 40,88 39 027,82

4430 Różne opłaty i składki 618 076,93 2 044,13 620 121,06

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 603 113,74 8 160,00 611 273,74

75495 Pozostała działalność 235 633,74 8 160,00 243 793,74

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

233 240,00 8 160,00 241 400,00

801 Oświata i wychowanie 10 078 309,87 2 806,00 10 081 115,87

80101 Szkoły podstawowe 5 839 998,27 2 503,00 5 842 501,27

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

35 511,00 2 503,00 38 014,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 663 345,00 373,00 663 718,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 387 327,00 373,00 387 700,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 188 642,00 303,00 188 945,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 991,00 303,00 1 294,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

17 281,00 -373,00 16 908,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 11 732,00 -373,00 11 359,00

852 Pomoc społeczna 5 081 651,25 47 178,00 5 128 829,25

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

6 000,00 962,00 6 962,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 5 800,00 962,00 6 762,00

85216 Zasiłki stałe 65 950,00 8 473,00 74 423,00

3110 Świadczenia społeczne 65 450,00 8 473,00 73 923,00

85295 Pozostała działalność 4 060 839,80 37 743,00 4 098 582,80

3110 Świadczenia społeczne 3 918 435,00 37 260,35 3 955 695,35

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 461,00 39,00 36 500,00

BeSTia Strona 1 z 2



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 280,00 6,10 6 286,10

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 856,00 -60,00 796,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 32 934,00 507,55 33 441,55

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

988,00 -10,00 978,00

855 Rodzina 5 472 623,67 69 718,00 5 542 341,67

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 571 319,00 68 681,00 2 640 000,00

3110 Świadczenia społeczne 2 260 777,56 68 681,00 2 329 458,56

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

33 172,00 1 037,00 34 209,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 33 172,00 1 037,00 34 209,00

Razem: 42 475 895,33 129 947,01 42 605 842,34

BeSTia Strona 2 z 2



Tabela Nr 3 do Zarządzenia Nr 165/2022 Wójta Gminy Wiśniew z dnia 21 listopada 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2022 r.

w złotych

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa

Dotacje
ogółem

z tego:

Wydatki ogółem

z tego:

Dotacje
bieżące

Dotacje
majątkowe

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem

środków, o
których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

w tym:

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

010 Rolnictwo i łowiectwo 632 523,47 632 523,47 0,00 632 523,47 632 523,47 632 523,47 0,00 632 523,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 632 523,47 632 523,47 0,00 632 523,47 632 523,47 632 523,47 0,00 632 523,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 749 297,00 749 297,00 0,00 749 297,00 749 297,00 98 601,65 98 104,10 497,55 0,00 650 695,35 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 663 697,00 663 697,00 0,00 663 697,00 663 697,00 13 001,65 12 504,10 497,55 0,00 650 695,35 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 5 427 638,00 5 427 638,00 0,00 5 427 638,00 5 427 638,00 342 859,24 292 940,27 49 918,97 0,00 5 084 778,76 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z
funduszu alimentacyjnego oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

2 628 000,00 2 628 000,00 0,00 2 628 000,00 2 628 000,00 298 541,44 283 847,47 14 693,97 0,00 2 329 458,56 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

34 209,00 34 209,00 0,00 34 209,00 34 209,00 34 209,00 0,00 34 209,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Razem: 6 918 295,33 6 918 295,33 0,00 6 918 295,33 6 918 295,33 1 182 821,22 437 378,87 745 442,35 0,00 5 735 474,11 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 1


